[image: image2.png]

Администрация Пермского муниципального округа Пермского края
Комитет имущественных отношений

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
[image: image1]

____________                                                                                   № ___________
О принудительном демонтаже

незаконно размещенных объектов

движимого имущества на территории

Пермского муниципального округа

Пермского края

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа незаконно размещенных объектов движимого имущества на территории Пермского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Пермского муниципального округа Пермского края от 16 февраля 2023 г. № 119.

1. Утвердить прилагаемый перечень незаконно размещенных объектов движимого имущества на территории Пермского муниципального округа Пермского края (далее – объекты).

2. Комитету имущественных отношений администрации Пермского муниципального округа Пермского края организовать работы по принудительному демонтажу и перемещению объекта, указанного в п. 1 настоящего распоряжения в период с 11 августа 2025 г. (начало работ в 09.00) по  17 августа 2025 г.

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов
по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, д. 91/1.

4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ
по принудительному демонтажу, перемещению и временному хранению объектов назначить Рожневу Анну Викторовну, начальника отдела имущественных отношений комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального округа Пермского края.
5. Лицом, осуществляющим принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение объектов, на основании муниципального контракта от                09 декабря 2024г. № 0356500001424007810, 30 июня 2025г.                                           № 0356500001425004941 является Максименко Игорь Владимирович, директор общества с ограниченной ответственностью «Демонтаж».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Пермского муниципального округа Пермского края.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                        Е.А. Демидова

	Утвержден

распоряжением комитета имущественных отношений

администрации Пермского муниципального округа

Пермского края

от 01.08.2025 № 2120__

ПЕРЕЧЕНЬ

незаконно размещенных объектов движимого имущества на территории

Пермского муниципального округа Пермского края

	№

п/п
	Тип незаконно размещенного движимого объекта
	Адрес нахождения объекта
	Номер объекта в Реестре самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
	Дата и время начала работ по принудительному демонтажу
	Единица измерения, шт.

	1.
	Хозяйственная постройка
	Пермский край, Пермский округ,

с. Усть-Качка,

пер.Боярский
	90-92
	11 августа 2025 г.

(начало работ в 09:00) по 17 августа 2025 г.
	2

	2.
	Металлический гараж
	Пермский край, Пермский округ,

с. Усть-Качка,

на земельном участке с кадастровым номером 59:32:1950001:3764
	74-77
	11 августа 2025 г.

(начало работ в 09:00) по 17 августа 2025 г.
	3

2120

01.08.2025